山东省教育厅关于公布2008年山东省普通高等学校实验教学示范中心的通知
鲁教高字〔2008〕6号
有关高等学校：

根据教育部和我厅有关高等学校实验教学示范中心建设的通知精神，经专家网上评审、现场考察评审和我厅行政审核、网上公示，确定山东大学生物学实验教学中心等30个实验教学中心为山东省普通高等学校实验教学示范中心，山东交通学院工程训练中心等10个实验教学中心为山东省普通高等学校实验教学示范中心（筹建），现将名单予以公布。

各省级实验教学示范中心应上网展示主要内容，承担相应的培训，宣传推广经验，充分发挥示范辐射作用。各高等学校要高度重视实验教学工作，把实验室建设和实验教学工作做为加强学校内涵建设的重要内容，进一步提升实验教学管理水平，积极推进实验内容和实验教学模式改革和创新。同时，要结合本校实际情况，加强领导，科学规划，精心组织，加大投入，认真做好实验教学示范中心建设工作，逐步形成国家级、省级和校级实验教学示范体系。

             二○○七年七月十四日

2008年山东省普通高等学校实验教学示范中心名单
1、山东大学生物学实验教学中心

2、山东大学机械基础实验教学中心

3、山东大学材料科学与工程实验教学中心

4、山东大学预防医学实验教学中心

5、山东大学威海分校空间科学与物理实验教学中心

6、中国海洋大学海洋学实验教学中心

7、中国海洋大学化学实验教学中心

8、中国海洋大学水产科学实验教学中心

9、中国石油大学（华东）石油工业训练中心

10、中国石油大学（华东）石油工程实验教学中心

11、烟台大学药学实验教学中心

12、聊城大学物理实验教学中心

13、山东科技大学计算机实验教学中心

14、山东科技大学电气与自动化实验教学中心

15、山东理工大学车辆工程实验教学中心

16、青岛科技大学化工过程实验教学中心

17、青岛理工大学实训中心

18、山东建筑大学机械基础实验教学中心

19、山东建筑大学土木工程实验教学中心

20、山东轻工业学院生物工程实验教学中心

21、山东农业大学动物科学与动物医学实验教学中心

22、青岛农业大学植物保护实验教学中心

23、山东中医药大学中医药综合教学实验中心

24、山东师范大学心理学实验教学中心

25、山东师范大学计算机科学实验教学中心

26、曲阜师范大学生物学实验教学中心

27、山东财政学院管理学实验教学中心

28、山东经济学院会计综合实验教学中心

29、山东体育学院运动人体科学实验教学中心

30、枣庄学院计算机实验教学中心

2008年山东省普通高等学校实验教学示范中心筹建名单

1、山东交通学院工程训练中心

2、潍坊医学院公共卫生实验教学中心

3、滨州医学院口腔医学实验教学中心

4、鲁东大学数字化外语实验教学中心

5、山东工商学院计算机基础实验教学中心

6、临沂师范学院生物实验教学中心

7、潍坊学院物理实验教学中心

8、德州学院服装设计与工程实验教学中心

9、泰山学院化学实验教学中心

10、滨州学院电子电工实验教学中心

2008年推荐参加国家级实验教学示范中心评审名单(√为获批)

1
山东大学物理实验教学中心√
2
山东大学机械基础实验教学示范中心√
3
山东大学化学实验教学中心

4
中国海洋大学海洋学实验教学中心√
5
中国石油大学（华东）工业训练中心√
6
青岛大学物理实验教学中心

7
青岛科技大学化工过程实验教学中心√
8
山东建筑大学机械基础实验教学中心

9
山东农业大学动物科学与动物医学实验教学中心√
10
青岛农业大学植物保护实验教学示范中心